1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22 ноября 2022 года
	№
	569
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 августа 2006 года № 163

В целях уточнения отдельных положений нормативного правого акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 августа 2006 года № 163 «О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию технической системы управления гражданской обороны, системы оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, убежищ и других объектов гражданской обороны на территории Чукотского автономного округа» следующее изменение:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в               субъектах Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона                         от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», с целью               создания и поддержания в состоянии постоянной готовности к      использованию технической системы управления гражданской                    обороны, системы оповещения населения об опасностях, возникающих                 при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, убежищ                         и других объектов гражданской обороны на территории                             Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова